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La Secretaria de l’Ajuntament d’Alzira 
 
CERTIFICA: 
 
Que el Ple de l’Ajuntament, en sessió celebrada el dia 07/03/2023, va adoptar l'acord 
següent: 
 
6.- 2087/2023 -   ÁREA ECONÓMICA. MODIFICACIÓ DE CRÈDITS 12/23 DEL 
PRESSUPOST GENERAL, PER CRÈDITS EXTRAORDINARIS I SUPLEMENTS DE 
CRÈDITS  
 
El apartado 1 del artículo 177 del TRLRHL establece que cuando haya de asignarse 
crédito a gastos específicos y determinados que no puedan demorarse hasta el ejercicio 
siguiente y para el que no exista consignación presupuestaria o la existente sea 
insuficiente y no susceptible de ampliación, el presidente de la corporación ordenará la 
incoación del expediente de concesión de crédito extraordinario, en el primer caso, o de 
suplemento de crédito en el segundo. 
  
En esta memoria se propone dotar nuevos créditos en el presupuesto actual por importe 
de 699.419,38 euros, y suplementar créditos que ya figuran por 4.277.943,67 euros 
(total: 4.977.363,05 euros). De esta última cifra, se sustituyen como fuente de 
financiación de inversiones 631.500,00 euros, destinados al pago de la Sentencia del 
Grupo Suñer (partida 60300 "Enajenación de terrenos"), y 1.817.077,84 euros de la 
operación de crédito prevista en el presupuesto inicial (partida 91300 "Operaciones de 
crédito a largo plazo"), por el remanente líquido de tesorería para gastos generales. 
También se contempla un suplemento de crédito de 966.530,04 euros para que, en el 
cuarto trimestre del ejercicio, conforme al estado de ejecución del presupuesto y los 
flujos de tesorería, se evalúe la posibilidad de amortizar la totalidad del saldo pendiente 
de la operación de crédito con el banco de Sabadell. El detalle de estos créditos, figura 
en la tabla 1. 
  

Tabla 1. Créditos extraordinarios y suplementos de crédito 
  

Aplicación 
presupuestaria Concepto Créditos 

extraordinarios 
Suplementos 

de crédito Financiación 

87000 Remanente de tesorería RLTGG     4.977.363,05 
60300 Enajenación de terrenos     -631.500,00 
91300 Operación de crédito a largo plazo     -1.817.077,84 

110 91314 Préstamo B. Sabadell HR 2015   966.530,04   
1320 12010 Sentencia 807/19 JVA 10 C.E. 300.000,00     
1320 62201 Edificio Policía Local 220.325,38     
1330 22700 Contrato control tráfico (grúa)   31.346,76   
1532 63102 Pavimentación calle Valencia 30.000,00     
1622 22699 Campanya Jo recicle   2.000,00   
1640 21201 Reparación Ermita Cementerio 1,00     
1710 21201 Mejora arbolado antigua Avidesa   8.000,00   
1710 60906 Plan arbolado urbano   4.000,00   
1720 22612 Mantenimiento cámaras control incendios   14.520,00   
2310 48082 Convenio CEPAIM   35.000,00   
2311 22723 Contrato residencias tercera edad   79.022,20   
2312 22631 Gastos diversos menores   7.000,00   
2410 47000 Programa ayuda Empren   60.500,00   
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2416 22612 Semana de la economía   10.000,00   
2416 22613 D'Alzira la reganyà, d'Alzira la taronja   2.000,00   
3230 21200 Mantenimiento enseñanza básica   40.000,00   
3261 21300 Mantenimiento Parque Educacion Vial   1.000,00   
3261 48100 Becas estudio escolar   15.000,00   
3261 48104 Ayudas trasnporte escolar   20.000,00   
3261 48301 Subv. Escuela de teatro La Tarumba   2.000,00   
3300 62200 Compra cine Colon 1,00     
3301 22606 Gastos act. Sala exposiciones y talleres   14.000,00   
3301 48001 Subvención Colla les Raboses   3.000,00   
3301 68900 Adquisición obra del pintor Josep Adam   750,00   
3321 22635 Actividades lectoras y fiesta del libro   4.000,00   
3340 22700 Convenios entidades culturales   25.000,00   
3382 22612 Gastos Festes Sant Bernat   80.000,00   
3383 48423 Cofradía Sant Bernat 2.000,00     
3410 22615 Programa Activa't amb l'esport   4.000,00   
3420 22105 Carrera de la Dona   4.000,00   
3420 63201 Reparación tejado Fontana Mogort   200.000,00   
3420 64100 Deportes. Programa de gestión Piscina 15.000,00     
4100 62401 Compra vehículo Agricultura 8.300,00     
4312 22699 Gastos varios dinamización mercados    4.000,00   
4312 22700 Asistencia técnica mercado ambulante   8.234,29   
4330 22619 Actividades hostelería y tardeo   6.000,00   
4330 22633 Actuaciones dinamización comercial   20.000,00   
4330 22635 Bonos ayuda comercio   25.000,00   
4330 22635 Bonos ayuda comercio   10.000,00   
4330 22699 Constitución de la EGM   18.000,00   
4330 47000 Ayudas alquiler emprendedores   4.000,00   
9200 22402 Seguros resp. Civil y patrimonial Ayto   40.000,00   
9200 22714 Contratación electrónica (Vortal - Invent)   5.587,00   
9200 22715 Formación plataforma contratación del 

Estado   7.000,00   
9200 45300 Càtedra innovació i recerca UV Clau IDEA   5.500,00   
9206 20600 Arrendamiento equipos informáticos   26.375,54   
9206 22714 Mantenimiento servicios e-Administración 123.792,00     
9251 22728 Contrato servicios tiempo web   17.000,00   

      699.419,38 1.829.365,83 2.528.785,21 
  
Así mismo, existen gastos efectuados en el ejercicio 2022 sin suficiente consignación 
presupuestaria y otros que, si bien contaban con consignación adecuada y suficiente de 
crédito, las correspondientes facturas tuvieron entrada en FACe o en portal de 
facturación electrónica municipal con posterioridad al 31 de diciembre. En ambos casos, 
al no cumplirse las condiciones que establece el artículo 182.1 del TRLRH para su 
incorporación como remanentes de crédito, deberán incorporarse al presupuesto actual 
a través del correspondiente expediente de reconocimiento extrajudicial de créditos, al 
tratarse de gastos realizados en el ejercicio 2022 que se van a imputar al ejercicio 2023. 
Estos gastos están recogidos en la cuenta 413 "Acreedores por operaciones pendientes 
de aplicar al presupuesto", y ascienden a 487.206,52 euros. Su detalle figura en la tabla 
2. 
  

Tabla 2. Gastos del ejercicio 2022 a incorporar al 2023 mediante REC 
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Aplicación 
presupuestaria Concepto Créditos 

extraordinarios 
Suplementos 

de crédito 
Financiació

n 
87000 Remanente de tesorería RLTGG         487.206,52 

1510 22616 Actividades diversas Gestión del Territorio     19,89 *   
1510 22617 Actividades diversas Urbanismo     1.708,88 **   
1530 21400 Mantenimiento vehículos Obras y Proyectos      73,01 **   
1530 22617 Gastos diversos Obras y Proyectos     1.976,00 **   
1532 21000 Rep. Mant. Y conserv. Vías Públicas     9.115,05 **   
1532 22114 Señalización vías públicas     1.928,44 *   
1630 22742 Contrato basura y limpieza     240.403,68 **   
1640 21200 Re. Mant. Conserv Cementerio     998,61 *   
1640 22104 Vestuario Cementerio     84,70 **   
1650 21300 Mant. Y conser. Alumbrado Público     6.357,10 **   
1650 61900 Indemnización adqui por accidentes     333,22 **   
1700 20400 Arrendamiento vehículos Medio Ambiente     769,56 **   
1700 22628 Gastos diversos Medio Ambiente     5.000,00 **   
1710 22799 Mantenimiento fuentes y bebederos     4.226,07 **   
1720 21000 Rep mant y conserv Medio Ambiente     1.704,61 *   

2021 2 URB 001 Dip.PI 2020_21 Hort de Ros II           
R21 1720 62100 Dip.PI 2020_21 Hort de Ros II 5.444,94 *       

2310 22621 Gastos diversos Servicios Sociales     875,55 **   
2310 48020 AINP Ayudas asistenciales     129,50 **   
2311 22699 Contrato prevención maltrato infantil     1.318,18 **   
2311 22725 Contrato Centro de Día     21.889,55 *   
2315 22602 Sens i programes intercanvi cultural     222,96 *   
2316 22632 Plan de Igualdad     1.951,56 **   
2410 22611 Gastos varios IDEA     16,65 *   
2419 22611 Cursos Aula Mentor     654,84 **   
2420 22611 Proyectos europeos     854,49 **   

2021 3 EMP 024 LABORA FCC99/2021/688/46 Serv Bar 
Cafete           

R21 2478 22611 LABORA FCC99/2021/688/46 Serv Bar 
Cafete 3.187,14 **       

3230 21200 Mantenimiento enseñanza básica     9.171,80 **   
3232 22102 Sum carburante calefacción centros educ     1.510,40 **   
3301 21200 Rep mant conserv Casa Cultura     338,66 *   
3301 22605 Gastos diversos Casa Cultura     1.043,57 **   
3301 22606 Gastos act sala exposiciones y talleres     2.420,00 **   
3302 21200 Mantenimiento Gran Teatre     20,30 **   
3321 22635 Actividades lectoras y fiesta del libro     2.493,81 **   
3321 22699 Gastos diversos Biblioteca     631,62 **   
3330 22624 Gastos diversos Museo     303,23 **   
3330 62600 Equipos informáticos y multimedia     1.331,00 *   
3340 22602 Publicidad Cultura     1.355,20 **   
3340 22605 FA Gastos y programaciones culturales     10.278,62 **   

2022 3 CUL 002 Celebració 9 d'Octubre           
3340 22612 Celebració 9 d'Octubre 32.239,54 **       
3370 22699 Actividades diversas Juventud     15.328,63     
3384 22612 Gastos diversos otras fiestas     1.467,60 **   
3384 22613 Campaña Navidad     3.025,00 **   
3400 21400 Rep y mant vehículos Deportes     418,90 **   
3410 22602 Publicidad Deportes     1.000,00 *   
3410 22617 Campeonatos nacionales e internacionales     1.777,19 **   
3420 21200 Rep mant conserv instalac deportivas     8.181,19 **   
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3420 21201 Suministro eventos deportivos     6.700,76 **   
3420 22781 Asistencia externa conserjería Deportes     3.126,08 **   
3420 62301 Maquinaria Deportes 2.340,67 **       
3420 63201 Reparación tejado Fontana Mogort     1.545,61 **   
3425 21200 Mantenimiento Piscina     837,32 **   
3425 22199 Suministro productos Piscina     2.033,41 **   
3425 22799 Contrato prestación servicios Piscina     2.246,37 **   
4100 22104 Vestuario Agricultura     429,37 **   
4140 21000 Rep mant y conserv caminos rurales     213,93 *   
4140 60918 Obras en caminos rurales     3.388,00 **   
4320 22618 Ferias Turismo     1.509,65 **   
4320 22629 Gastos diversos Turismo     585,99 **   
4330 22633 Actuaciones dinamización cultural     371,23 **   
4910 62301 Maquinaria Alzira Ràdio     590,00 **   
9120 22601 G. diversos atenciones protocolarias     2.534,51 **   
9120 22602 Publicidad Órganos de Gobierno     481,58 **   
9120 22603 Medios de comunicación y prensa digital     254,10 **   
9120 22604 Actividades y celebraciones anuales     3.532,30 **   
9200 22000 Material oficina Servicios Generales     1.870,66 **   
9200 22200 Teléfonos Administración General     9.721,89 **   
9200 22699 Alcaldía act beneficio de la comunidad     363,00 *   
9200 22721 Contratación asistencia telefónica     3.395,56 **   
9200 23130 Locomoción personal Ayuntamiento     176,64 **   
9201 21200 Rep mant conserv edificios Corporación     1.057,85 **   
9201 22104 Vestuario Servicios Generales     255,85 *   
9204 22110 Productos limpieza edificios públicos     3.009,58 **   
9205 20601 Licencias informáticas cesión de uso 1.551,82 *       
9205 22699 Gastos diversos Informática 39,91 *       
9206 22602 Licencia sist atención videollamada 1.314,87 *       
9206 22714 Mantenimiento servicios e-Administración 4.658,50 **       
9206 22715 Mantenimiento CLAUDIA's 12.015,30 *       
9310 22708 Gestión de cobros y comisiones 2.327,96 **       
9310 22709 Convenio recaudación AEAT FEMP 3.682,29 **       
9330 22720 Rev instal eléctricas ascensores     483,52 **   
9330 62500 Mobiliario edificios Corporación 2.980,00 **       

      71.782,94   415.423,58   487.206,52 
  
Las aplicaciones presupuestarias señaladas con un asterisco (*), cuyo importe es de 
65.978,62 euros, corresponden a gastos que contaban con suficiente crédito, pero que 
sus correspondientes facturas tuvieron entrada con posterioridad al 31 de diciembre. Y 
las señaladas con dos asteriscos (**), que ascienden a 421.227,90 euros, se refieren a 
los gastos sin suficiente consignación presupuestaria. 
  
En el punto 2 del indicado artículo 177 se señala como fuente de financiación, entre 
otras, el remanente líquido de tesorería. En el mismo sentido se manifiesta el artículo 
36.1.a) del RD 500/1990.  
  
El remanente líquido de tesorería a que se refiere las anteriores normas 
presupuestarias, es el remanente de tesorería para gastos generales (RTGG) que 
resulta de la liquidación del presupuesto del ejercicio anterior, en este caso, 2022, 
aprobada por Decreto núm. 563, de 23 de febrero, de Alcaldía, en cuyo punto 5 figura 
su cálculo, con un resultado de 8.658.779,88 euros, que minorado por el saldo de 
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obligaciones pendientes de aplicar al presupuesto a 31 de diciembre (saldo de la cuenta 
413), 1.039.177,60 euros, y por el saldo de acreedores por devolución de ingresos, 
103.830,98 euros, da como resultado un RTGG ajustado de 7.515.771,30 euros. 
  
Con cargo a esta última cifra, 7.515.771,30 euros, se han incorporado al presupuesto 
de 2023 remanentes de créditos por importe de 850.622,87 euros (modificación de 
créditos 09/23, aprobada por Decreto de Alcaldía núm. 579, de 24 de febrero), por lo 
que resta un importe de 6.665.148,43 euros.  
  
La modificación de créditos que se propone (MC 12/23) moviliza un total de 
5.464.569,57 euros, con los siguientes destinos e importes: 
  

1. Suplementos de créditos  4.277.943,67 
2. Créditos extraordinarios  699.419,38 
3. Reconocimiento extrajudicial de créditos  487.206,52 
4. Importe total modificación de créditos (1-2-3) 5.464.569,57 

  
Visto el informe de la Intervención de fiscalización favorable de esta propuesta de 
modificación de créditos, y que figura en el expediente municipal. 
  
Visto el informe emitido por la Tesorería y que figura en este expediente, en el que se 
estima que la modificación de créditos que se propone no afectará negativamente a los 
flujos de tesorería previstos ni al pago de los proveedores ni al resto de obligaciones 
que puedan generarse. Así mismo, en relación al suplemento de crédito previsto por 
966.530,04 euros para la amortización del préstamo del banco de Sabadell, se señala 
que se considera prudente no realizar la misma hasta el último trimestre del ejercicio, y 
una vez cerrados los periodos de recaudación de tributos y comprobada que la ejecución 
del resto de los ingresos y el estado de tesorería lo permiten sin comprometer otros 
gastos. 
  
Vista la propuesta del alcalde, de 3 de marzo de 2023. 
  
En virtud de las competencias atribuidas a esta Alcaldía por el artículo 21 de la LBRL, y 
la base 8 de las Bases de ejecución del presupuesto de 2021, y atendiendo a lo 
dispuesto en los artículos 177 del TRLRHL, y 35 y siguientes del RD 500/90. 
  
Visto el dictamen de la Comisión Informativa de Gestión Económica i Empleo, de fecha 
7 de marzo de 2023. 
  
A continuación se producen las siguientes intervenciones: 
 
<< …………………………………………………………………………………………….>> 
 
Finalizadas las intervenciones, el Pleno del Ayuntamiento, tras deliberación y por 10 
votos a favor (8 COMPROMIS, 2 PSOE); ningún voto en contra; y 6 abstenciones (4 PP, 
1 VOX, 1 de la concejal no adscrita Clara Eugenia Aledón Jiménez), de los dieciséis 
miembros presentes en la sesión, de los veintiuno que de hecho y de derecho 
constituyen la totalidad de la Corporación municipal, ACUERDA: 
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Primero. Aprobar con cargo al presupuesto general del ejercicio 2023, la modificación 
de créditos 12/23, por créditos extraordinarios y suplementos de crédito, con el siguiente 
detalle: 

Aplicación 
presupuestaria Concepto Créditos 

extraordinarios 
Suplementos de 

crédito Financiación 

87000 Remanente de tesorería RLTGG         5.464.569,57 
60300 Enajenación de terrenos         -631.500,00 
91300 Operación de crédito a largo plazo         -1.817.077,84 
110 91314 Préstamo B. Sabadell HR 2015     966.530,04     

1320 12010 Sentencia 807/19 JVA 10 C.E. 300.000,00         
1320 62201 Edificio Policía Local 220.325,38         
1330 22700 Contrato control tráfico (grúa)     31.346,76     
1510 22616 Actividades diversas Gestión del Territorio     19,89 *   
1510 22617 Actividades diversas Urbanismo     1.708,88 **   
1530 21400 Mantenimiento vehículos Obras y Proyectos      73,01 **   
1530 22617 Gastos diversos Obras y Proyectos     1.976,00 **   
1532 21000 Rep. Mant. Y conserv. Vías Públicas     9.115,05 **   
1532 22114 Señalización vías públicas     1.928,44 *   
1532 63102 Pavimentación calle Valencia 30.000,00         
1622 22699 Campanya Jo recicle     2.000,00     
1630 22742 Contrato basura y limpieza     240.403,68 **   
1640 21200 Re. Mant. Conserv Cementerio     998,61 *   
1640 21201 Reparación Ermita Cementerio 1,00         
1640 22104 Vestuario Cementerio     84,70 **   
1650 21300 Mant. Y conser. Alumbrado Público     6.357,10 **   
1650 61900 Indemnización adqui por accidentes     333,22 **   
1700 20400 Arrendamiento vehículos Medio Ambiente     769,56 **   
1700 22628 Gastos diversos Medio Ambiente     5.000,00 **   
1710 21201 Mejora arbolado antigua Avidesa     8.000,00     
1710 22799 Mantenimiento fuentes y bebederos     4.226,07 **   
1710 60906 Plan arbolado urbano     4.000,00     
1720 21000 Rep mant y conserv Medio Ambiente     1.704,61 *   
1720 22612 Mantenimiento cámaras control incendios     14.520,00     
2310 22621 Gastos diversos Servicios Sociales     875,55 **   
2310 48020 AINP Ayudas asistenciales     129,50 **   
2310 48082 Convenio CEPAIM     35.000,00     
2311 22699 Contrato prevención maltrato infantil     1.318,18 **   
2311 22723 Contrato residencias tercera edad     79.022,20     
2311 22725 Contrato Centro de Día     21.889,55 *   
2312 22631 Gastos diversos menores     7.000,00     
2315 22602 Sens i programes intercanvi cultural     222,96 *   
2316 22632 Plan de Igualdad     1.951,56 **   
2410 22611 Gastos varios IDEA     16,65 *   
2410 47000 Programa ayuda Empren     60.500,00     
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2416 22612 Semana de la economía     10.000,00     
2416 22613 D'Alzira la reganyà, d'Alzira la taronja     2.000,00     
2419 22611 Cursos Aula Mentor     654,84 **   
2420 22611 Proyectos europeos     854,49 **   
3230 21200 Mantenimiento enseñanza básica     40.000,00     
3230 21200 Mantenimiento enseñanza básica     9.171,80 **   
3232 22102 Sum carburante calefacción centros educ     1.510,40 **   
3261 21300 Mantenimiento Parque Educacion Vial     1.000,00     
3261 48100 Becas estudio escolar     15.000,00     
3261 48104 Ayudas transporte escolar     20.000,00     
3261 48301 Subv. Escuela de teatro La Tarumba     2.000,00     
3300 62200 Compra cine Colon 1,00         
3301 21200 Rep mant conserv Casa Cultura     338,66 *   
3301 22605 Gastos diversos Casa Cultura     1.043,57 **   
3301 22606 Gastos act. Sala exposiciones y talleres     14.000,00     
3301 22606 Gastos act sala exposiciones y talleres     2.420,00 **   
3301 48001 Subvención Colla les Raboses     3.000,00     
3301 68900 Adquisición obra del pintor Josep Adam     750,00     
3302 21200 Mantenimiento Gran Teatre     20,30 **   
3321 22635 Actividades lectoras y fiesta del libro     4.000,00     
3321 22635 Actividades lectoras y fiesta del libro     2.493,81 **   
3321 22699 Gastos diversos Biblioteca     631,62 **   
3330 22624 Gastos diversos Museo     303,23 **   
3330 62600 Equipos informáticos y multimedia     1.331,00 *   
3340 22602 Publicidad Cultura     1.355,20 **   
3340 22605 FA Gastos y programaciones culturales     10.278,62 **   

(2022 3 CUL 002) Celebració 9 d'Octubre           
3340 22612 Celebració 9 d'Octubre 32.239,54 **       
3340 22700 Convenios entes culturales     25.000,00     
3370 22699 Actividades diversas Juventud     15.328,63     
3382 22612 Gastos Festes Sant Bernat     80.000,00     
3383 48423 Cofradía Sant Bernat 2.000,00         
3384 22612 Gastos diversos otras fiestas     1.467,60 **   
3384 22613 Campaña Navidad     3.025,00 **   
3400 21400 Rep y mant vehículos Deportes     418,90 **   
3410 22602 Publicidad Deportes     1.000,00 *   
3410 22615 Programa Activa't amb l'esport     4.000,00     
3410 22617 Campeonatos nacionales e internacionales     1.777,19 **   
3420 21200 Rep mant conserv instalac deportivas     8.181,19 **   
3420 21201 Suministro eventos deportivos     6.700,76 **   
3420 22105 Carrera de la Dona     4.000,00     
3420 22781 Asistencia externa conserjería Deportes     3.126,08 **   
3420 62301 Maquinaria Deportes 2.340,67 **       
3420 63201 Reparación tejado Fontana Mogort     200.000,00     
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3420 63201 Reparación tejado Fontana Mogort     1.545,61 **   
3420 64100 Deportes. Programa de gestión Piscina 15.000,00         
3425 21200 Mantenimiento Piscina     837,32 **   
3425 22199 Suministro productos Piscina     2.033,41 **   
3425 22799 Contrato prestación servicios Piscina     2.246,37 **   
4100 22104 Vestuario Agricultura     429,37 **   
4100 62401 Compra vehículo Agricultura 8.300,00         
4140 21000 Rep mant y conserv caminos rurales     213,93 *   
4140 60918 Obras en caminos rurales     3.388,00 **   
4312 22699 Gastos varios dinamización mercados      4.000,00     
4312 22700 Asistencia técnica mercado ambulante     8.234,29     
4320 22618 Ferias Turismo     1.509,65 **   
4320 22629 Gastos diversos Turismo     585,99 **   
4330 22619 Actividades hostelería y tardeo     6.000,00     
4330 22633 Actuaciones dinamización comercial     20.000,00     
4330 22633 Actuaciones dinamización cultural     371,23 **   
4330 22635 Bonos ayuda comercio     25.000,00     
4330 22635 Bonos ayuda comercio     10.000,00     
4330 22699 Constitución de la EGM     18.000,00     
4330 47000 Ayudas alquiler emprendedores     4.000,00     
4910 62301 Maquinaria Alzira Ràdio     590,00 **   
9120 22601 G. diversas atenciones protocolarias     2.534,51 **   
9120 22602 Publicidad Órganos de Gobierno     481,58 **   
9120 22603 Medios de comunicación y prensa digital     254,10 **   
9120 22604 Actividades y celebraciones anuales     3.532,30 **   
9200 22000 Material oficina Servicios Generales     1.870,66 **   
9200 22200 Teléfonos Administración General     9.721,89 **   
9200 22402 Seguros resp. Civil y patrimonial Ayto     40.000,00     
9200 22699 Alcaldía act beneficio de la comunidad     363,00 *   
9200 22714 Contratación electrónica (Vortal - Invent)     5.587,00     
9200 22715 Formación plataforma contratación del 

Estado     7.000,00     
9200 22721 Contratación asistencia telefónica     3.395,56 **   
9200 23130 Locomoción personal Ayuntamiento     176,64 **   
9200 45300 Càtedra innovació i recerca UV Clau IDEA     5.500,00     
9201 21200 Rep mant conserv edificios Corporación     1.057,85 **   
9201 22104 Vestuario Servicios Generales     255,85 *   
9204 22110 Productos limpieza edificios públicos     3.009,58 **   
9205 20601 Licencias informáticas cesión de uso 1.551,82 *       
9205 22699 Gastos diversos Informática 39,91 *       
9206 20600 Arrendamiento equipos informáticos     26.375,54     
9206 22602 Licencia sist atención videollamada 1.314,87 *       
9206 22714 Mantenimiento servicios e-Administración 123.792,00         
9206 22714 Mantenimiento servicios e-Administración 4.658,50 **       
9206 22715 Mantenimiento CLAUDIA's 12.015,30 *       
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9251 22728 Contrato servicios tiempo web     17.000,00     
9310 22708 Gestión de cobros y comisiones 2.327,96 **       
9310 22709 Convenio recaudación AEAT FEMP 3.682,29 **       
9330 22720 Rev instal eléctricas ascensores     483,52 **   
9330 62500 Mobiliario edificios Corporación 2.980,00 **       

(2021 3 EMP 024) LABORA FCC99/2021/688/46 Serv Bar 
Cafete           

R21 2478 22611 LABORA FCC99/2021/688/46 Serv Bar 
Cafete 3.187,14 **       

(2021 2 URB 001) Dip.PI 2020_21 Hort de Ros II           
R21 1720 62100 Dip.PI 2020_21 Hort de Ros II 5.444,94 *       

  
Las aplicaciones presupuestarias señaladas con un asterisco (*), cuyo importe es de 
65.978,62 euros, corresponden a gastos del ejercicio 2022 que contaban con suficiente 
crédito, pero que sus correspondientes facturas tuvieron entrada con posterioridad al 31 
de diciembre. Y las señaladas con dos asteriscos (**), que ascienden a 421.227,90 
euros, se refieren a los gastos, también del ejercicio 2022, sin suficiente consignación 
presupuestaria. El reconocimiento de estos gastos, por un total de 487.206,52 euros, tal 
como se indica en el citado informe de Intervención, deberá realizarse a través del 
correspondiente expediente de reconocimiento extrajudicial de créditos, que deberá ser 
aprobado por el Ayuntamiento Pleno. 
  
Segundo. La presente modificación presupuestaria deberá tramitarse siguiendo las 
normas de información, reclamaciones, recursos y publicidad que establecen los 
artículos 169, 170 y 171 del TRLRHL. 
  
A continuación, el alcalde-presidente abre un turno de explicación de voto y se producen 
las siguientes intervenciones: 
  
<< ..........................................................................................................>> 
 
Així mateix, certifique que la part omesa del present acord, que es referix a les 
intervencions de les senyores regidores i regidors, no afecta a la part dispositiva del 
mateix. 
 
I perquè conste en l’expedient corresponent i davant de l’organisme públic que 
procedisca, expedisc la present d’orde i amb el vistiplau de l’alcalde que subscriu, a 
reserva dels termes que resulten de l’aprovació de l’esborrany de l’acta de què se 
certifica. 
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